



BANCO BILBAO VIZCAYA ARGENTARIA COLOMBIA S.A.

1

BALANCE GENERAL
BALANCE GENERAL AL 31 DE MARZO 2015 (Consolidado)
 (En millones de pesos Colombianos)

ACTIVOS	mar-15	2014	PASIVOS Y PATRIMONIO DE LOS ACCIONISTAS	mar-15	2014
Disponible	4,255,421	2,602,047	Depósitos		
Posiciones activas en operaciones de mercado monetarios y relacionadas	1,689,751	469,842	Sin intereses		
Inversiones	5,285,216	5,811,362	Cuentas corrientes	4,434,899	3,014,265
Negociables	75,880	3,244,185	Otros	401,323	455,150
Para mantener hasta el vencimiento	91,748	416,140	Con intereses	-	-
Disponibles para la venta en títulos participativos	104,910	82,544	Cuenta corriente	-	1,896,932
Disponibles para la venta en títulos de deuda	2,417,266	787,784	Depósitos simples	10,714	9,137
Derechos de transferencia de inversiones	2,595,412	1,280,709	Certificados de depósito a término	10,794,413	10,665,127
			Certificados de ahorro de valor real	34,210	33,799
			Depositos de ahorro	17,042,343	16,221,620
			Total Depositos	32,717,902	32,296,030
Cartera de créditos y operaciones leasing	31,331,604	30,953,507	Posiciones Pasivas en operaciones de mercado monetario y relacionados	4,506,218	1,311,220
Cartera de créditos	31,331,604	28,662,816	Aceptaciones bancarias en circulación e instrumentos financieros derivados	-	937,121
Comercial	12,979,459	11,835,057	Créditos en bancos y otras obligaciones financieras	854,385	1,028,244
Consumo	10,471,133	10,142,905	Cuentas por pagar	1,098,377	674,755
Vivienda	7,881,000	6,684,837	Títulos inversión en circulación	1,301,650	1,301,650
Microcrédito	13	18	Otros pasivos	312,730	236,466
Cartera Leasing	0	0	Pasivos estimados y provisiones	134,956	249,196
Leasing Financiero (incluye habitacional)	0	2,290,691	Interés minoritario	-	5,707
Menos-provisión para protección de cartera de créditos	1,080,676	1,042,302	TOTAL PASIVO	40,926,219	38,040,389
Total Cartera Neta	30,250,928	29,911,205	PATRIMONIO DE LOS ACCIONISTAS:		
			Capital suscrito y pagado	89,779	89,779
Aceptaciones, operaciones de contado y derivados	914,767	885,025	Participaciones no Controladas	5,154	-
Cuentas por cobrar, neto	754,571	465,006	Reservas	1,969,131	2,404,844
Bienes realizables, recibidos en pago y bienes restituidos	19,617	9,284	Resultados de ejercicios anteriores	18,655	-69
Propiedades y equipos, neto	778,570	302,488	Resultados del ejercicio	167,475	504,327
Gastos pagados por anticipado y cargos diferidos	0	201,989	Superávit por:		0
Otros activos, neto	382,557	382,637	Valorización y desvalorización del activo, neto	651,950	495,150
Valorización y desvalorización del activo, neto	-7,551	495,150	Artículo 6° Ley 4 / 80	506	506
			Ganancias o pérdidas acumuladas no realizadas	494,979	1,109
			TOTAL PATRIMONIO DE ACCIONISTAS	3,397,629	3,495,646
TOTAL ACTIVOS	44,323,848	41,536,035	TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO DE ACCIONISTAS	44,323,848	41,536,035
CUENTAS CONTIGENTES Y DE ORDEN DEUDORAS	154,111,789	141,193,085	CUENTAS CONTIGENTES Y DE ORDEN DEUDORAS	-154,111,789	141,193,085
CUENTAS CONTIGENTES Y DE ORDEN ACREEDRORAS	-139,634,302	109,908,240	CUENTAS CONTIGENTES Y DE ORDEN ACREEDRORAS	139,634,302	132,150,745

Las notas adjuntas son parte integral de estos estados financieros

Los suscritos representante legal y contador certificamos que hemos verificado previamente las afirmaciones contenidas en estos estados financieros y los mismos han sido tomados fielmente de los libros de contabilidad de las entidades consolidadas.



BANCO BILBAO VIZCAYA ARGENTARIA COLOMBIA S.A.

ESTADO DE RESULTADOS

POR EL PERIODO COMPRENDIDO ENTRE EL 01 DE ENERO Y AL 31 DE MARZO DE 2015 (Consolidado)
(En millones de pesos Colombianos)

	mar-15	2014
INGRESOS POR INTERESES:		
Intereses y descuento amortizado cartera de créditos	749,745	2,771,760
Fondos interbancarios	9,932	27,870
Otros	2,239,769	54,644
Total ingresos por intereses	<u>2,999,446</u>	<u>2,854,274</u>
GASTOS POR INTERESES:		
Certificados de ahorro a término	159,710	518,079
Depósitos de ahorro	124,658	467,447
Cuentas corrientes	6,628	47,170
Total intereses sobre depósitos	<u>290,996</u>	<u>1,032,696</u>
Obligaciones descontadas por entidades financieras	4,751	15,970
Títulos valores en circulación	27,974	79,598
Fondos interbancarios	14,040	8,051
Otros	2,121,969	246
Total gastos por intereses	<u>2,459,730</u>	<u>1,136,561</u>
Ingresos netos por intereses	<u>539,716</u>	<u>1,717,713</u>
PROVISIÓN PARA CARTERA DE CRÉDITOS	372,473	855,685
PROVISIÓN PARA CUENTAS POR COBRAR	21,546	37,190
Total provisión para cartera de créditos y cuentas por cobrar	<u>394,019</u>	<u>892,875</u>
Ingreso neto por intereses después de las provisiones para cartera de créditos y cuentas por cobrar	<u>145,697</u>	<u>824,838</u>
INGRESOS DIFERENTES DE INTERESES	311,901	5,350,976
INGRESOS POR DIVIDENDOS	<u>4,800</u>	<u>24,002</u>
Total de ingresos diferentes de intereses e ingresos por dividendos	<u>316,701</u>	<u>5,374,978</u>
GASTOS DIFERENTES DE INTERESES	220,557	5,438,337
INTERÉS MINORITARIO	0	1,077
Utilidad antes de la provisión para impuesto sobre la renta	241,841	760,402
PROVISIÓN PARA IMPUESTO SOBRE LA RENTA	(74,366)	(256,075)
Utilidad neta	167,475	504,327
Utilidad neta por acción (en pesos colombianos)	35.00	35.00

Las notas adjuntas son parte integral de estos estados financieros.

Los suscritos representante legal y contador certificamos que hemos verificado previamente las afirmaciones contenidas en estos estados financieros y los mismos han sido tomados fielmente de los libros de contabilidad de las entidades consolidadas.